2 But Emma, the queen of the kingdom, silently awaited the end of the matter, and for some little time was in her anxiety daily gaining God's help by prayer. But the usurper was secretly laying traps for the queen, since as yet he dared not act openly, but he was allowed to hurt her by nobody. Accordingly, he devised an unrighteous scheme with his companions, and proposed to kill the children of his lady, that henceforth he might be able to reign in security and live in his sins. He would, however, have effected nothing whatever in this matter if, helped by the deceit of fraudulent men, he had not devised what we are about to narrate. For having hit upon a trick, he had a letter composed as if from the queen to her sons, who were resident in Normandy, and of this I do not hesitate to subjoin a copy

3. 'Emma, queen in name only, imparts motherly salutation to her sons, Eadward and Ælfred. Since we severally lament the death of our lord, the king, most dear sons, and since daily you are deprived more and more of the kingdom, your inheritance, I wonder what plan you are adopting, since you are

<sup>4</sup> *nullum . effectum acciperet* i.e.  *nihil efficeret*, for this late use of *accipere* + abstract noun to form periphrastic tenses, see Stolz-Schmalz, p 790

<sup>5</sup> *in persona* 'in the name of'

<sup>6</sup> *karissimi* this superlative is often spelled with *k* in the period, especially when vocative: e.g. *Vita Mahihildis*, 14, etc; *Odilo, Epitaphium Adalheidæ*, 18, *Miracula S. Bertini*, 44.

5 priuamini, miror quid captetis consili, dum sciatis intermissionis uestrae  
 dilationem inuasoris uestri imperi fieri cotidie soliditatem<sup>a</sup>. Is enim incessanter  
 uicos et urbes circuit, et sibi amicos principes muneribus, mimis et precibus facit ;  
 sed unum e uobis super se mallent regnare, quam istius qui nunc eis imperat  
 teneri ditone. Unde, rogo, unus uestrum ad me uelociter et priuate<sup>b</sup> ueniat,  
 10 ut salubre a me consilium accipiat, et sciat quo pacto hoc negotium, quod uolo,  
 fieri debeat. Per presentem quemquam internuntium, quid super his facturi  
 estis, remandate. Ualete, cordis mei uiscera

[4] Hac fraude iussu Haroldi tyranni composita, regis adolescentulis est directa  
 per pellaces cursores eisque ex parte<sup>1</sup> matris ignarae oblata et honorifice ab eis, ut  
 munus genitricis, suscepta. Legunt dolos eius nesci, et proh dolor nimis falsitati  
 creduli inconsulte remandant genitrici, unum eorum ad eam esse uenturum, con-  
 5 stituuntque ei diem et tempus et locum. Regres[su] itaque legatarum intiment Dei  
 inimicis quae sibi responsa reddita sint a iuuenibus nobilissimis. Hinc illi prestol-  
 abantur eius aduentum, et quid de eo facerent ad suum inuenerunt detrimentum.  
 Statuto ergo die Alfridus, minor natu, laudante fratre elegit sibi commilitones, et  
 arripiens iter<sup>2</sup> Flandriae uenit in fines, quo paululum cum marchione Balduino  
 10 moratus et ab eo rogatus, ut aliquam partem suae miliciae secum duceret propter  
 insidias hostium, noluit, sed tantum Bononiensium paucos assumpsit et ascensis  
 puppibus mare transfretauit. At ubi litori uenit contiguus mox ab aduersarius est  
 agnitus. Qui occurrentes uolebant eum adgredi, sed statim ille agnoscens iussit  
 naues a litore illo repelli. Alia autem ascendens in statione matrem parabat adire,  
 15 estimans se omnem insidiarum<sup>c</sup> pestem euasisse. Uerum ubi iam erat proximus,  
 illi<sup>3</sup> comes Goduinus est obuius factus, et eum in sua suscepit fide, eiusque fit mox  
 miles cum sacramenti affirmatione. Et deuians eum a Londonia induxit eum in  
 uilla [Geldefordia]<sup>d</sup> nuncupata, inbique milites<sup>e</sup> eius uicenos et duodenas  
 decenosque<sup>f</sup> singula duxit per hospicia, paucis relictis cum iuene, qui eius seruitio  
 20 deberent insistere. Et largitus est eis habundanter cibaria et pocula, et ipse ad sua  
 recessit hospicia, mane rediturus, ut domino suo seruret cum debita honorificentia.